HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Sejarah Singkat Bank Muamalat Cabang Palu

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk, memulai perjalanan bisnisnya sebagai Bank

Syariah pertama di Indonesia pada hari jum’at 1 November 1991 Masehi atau 24

Rabi’us Tsani 1412 H. Bank Muamalat Indonesia didirikan atas gagasan dari Majelis

Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cedekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan pengusaha

muslim yang kemudian mendapat dukungan dari Pemerintah Republik Indonesia.

Sehingga pada 1 Mei 1992 Masehi atau 27 Syawal 1412 Hijriah, Bank Muamalat

Indonesia secara resmi beroperasi sebagai bank yang menjalankan usahanya

bedasarkan prinsip syariah. Dua tahun setelahnya, tepatnya pada 27 Oktober 1994,

Bank Muamalat Indonesia memperoleh izin sebagai Bank Devisa setelah setahun

sebelumnya terdaftar sebagai perusahaan publik yang listing di Bursa Efek Indonesia